UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v tiếp tục tuyên truyền, đăng ký tham gia

các lớp phổ cập bơi hè năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày       tháng      năm 2024

       Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở.

 Thực hiện Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 03/04/2024 của UBND

quận Hà Đông về việc triển khai, thực hiện Đề án xã hội hóa phổ cập bơi cho

học sinh Tiểu học, THCS quận Hà Đông năm 2024;

Căn cứ kế hoạch số 239/KHLN-GDĐT-VHTT ngày 23/04/2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao quận Hà

Đông về kế hoạch tiếp tục thực hiện Đề án xã hội hóa phổ cập bơi cho học sinh

Tiểu học, THCS quận Hà Đông năm 2024;

Phòng Giáo dục và Đạo tạo (GDĐT) đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu

học, THCS tiếp tục triển khai thực hiện những nội dung cụ thể sau:

1. Công tác triển khai kế hoạch phổ cập bơi hè năm 2024:

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến Đề án số 01/ĐA-UBND ngày

25/5/2023 và Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 03/04/2024 của UBND quận

Hà Đông về việc triển khai thực hiện Đề án xã hội hóa phổ cập bơi cho học sinh

Tiểu học, THCS quận Hà Đông năm 2024 tới toàn thể phụ huynh học sinh trong

nhà trường. Phối hợp với truyền thanh phường tuyên truyền về mục đích, ý

nghĩa của công tác phổ cập bơi, từ đó nâng cao nhận thức và sự quan tâm của

phụ huynh, động viên cho các con tích cực tham gia các lớp phổ cập bơi.

- Tiếp tục triển khai tới cha mẹ học sinh đăng ký các lớp phổ cập bơi đợt 2

dự kiến bắt đầu từ ngày 10/07/2024 tại bể bơi La Khê và bể bơi Trung tâm Văn

hoá Thông tin và Thể thao Quận.

- Các trường có học sinh đăng ký tham gia phổ cập bơi đợt 2 tổng hợp

danh sách gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo để được xếp lịch học trước ngày

7/7/2024 (đồng chí Bùi Tiến Đạt nhận); cử giáo viên, nhân viên phối hợp với

cha mẹ học sinh đưa, đón và quản lý, giám sát học sinh trường mình trong quá

trình học bơi đảm bảo tuyệt đối an toàn, tránh các tình huống rủi ro xảy ra. Phối

hợp với cán bộ phụ trách các lớp bơi của Trung tâm VHTT&TT điểm danh học

sinh đầy đủ theo lịch học được phân công.

2

* Lưu ý: Để tận dụng tốt thời gian và số lượng giáo viên dạy bơi theo các ca

học bơi, các trường có học sinh đăng ký học bơi tuyên truyền, động viên học sinh và

cha mẹ học sinh cho con tham gia học đầy đủ, liên tục đảm bảo hiệu quả tốt nhất.

2. Tập hợp danh sách – Thu học phí

- Tổng hợp danh sách học sinh tham gia học đợt 1, danh sách học sinh

kiểm tra đánh giá đợt 1 (theo mẫu).

- Các trường thu học phí của học sinh tham gia phổ cập bơi theo đúng kế

hoạch 239/KH-LN: GDĐT-VHTT&TT ngày 23/04/2024 của phòng Giáo dục và

Đào tạo và Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao quận Hà Đông về tiếp tục

thực hiện Đề án xã hội hóa phổ cập bơi cho học sinh Tiểu học, THCS quận Hà

Đông năm 2024.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học,

THCS nghiêm túc triển khai thực hiện. Nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ về

Phòng GDĐT (gặp Đ/c Đạt SĐT: 0987517583) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng (để b/c);

- Các đ/c Phó Trưởng phòng;

- Chuyên viên phòng GDĐT (để phối hợp);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Đức Kiên

		2024-07-05T09:27:58+0700

		2024-07-05T09:44:27+0700

		2024-07-05T15:14:31+0700

		2024-07-05T15:14:31+0700

		2024-07-05T15:14:31+0700

		2024-07-05T15:14:31+0700